

Hygienická stanice hlavního města Prahy
Rytířská 404/12, p.s. 203
110 01 Praha 1

V Praze dne 22.09.2020

Žadatel:



**Žádost o poskytnutí informace
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

DATOVOU SCHRÁNKOU





I.

Žadatel tímto na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádá správní orgán jako povinný subjekt o poskytnutí informace týkající se jeho působnosti v oblasti ochrany zdraví při práci podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „zákon“).

II.

Žadatel žádá o poskytnutí informace, a to:


- 1) Jaká je rozhodovací praxe správního orgánu v souvislosti s povinnostmi stanovených v § 49 odst. 4 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., v případě kontrol maloobchodních prodejen zboží, ve kterých je nezbytné trvalé sledování prodejny a chování zákazníků, aktivní oslovení a kontrola zboží v prodejně za účelem předcházení krádežím?
- 2) Bylo při těchto kontrolách považováno za dostačující to, že je zaměstnancům poskytnuto pracovní místo v zázemí prodejny, kde se nepohybuje veřejnost, a ve kterých čerpají krátké přestávky na jídlo a oddech?

III.


Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádá žadatel o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Žadatel žádá, aby informace byly poskytnuty v elektronické formě, a to buď prostřednictvím datové schránky jeho zástupce – ID schránky:  anebo prostřednictvím e-mailové adresy 

Děkujeme za spolupráci.



žadatel





Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 22. 9. 2020
Naše č. j.: HSHMP 60698/2020
Sp. Značka: S-HSHMP 60698/2020
Vyřizuje: Ing. Václav Krýsa
Tel.: 271 087 100
E-mail: vaclav.krýsa@hygp Praha.cz
V Praze dne: 6. 10. 2020

ID schránky: [REDACTED]

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

dne 22. 9. 2020 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HS HMP“) žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů týkající se následujících dotazů:

1) Jaká je rozhodovací praxe správního orgánu v souvislosti s povinnostmi stanovených v § 49 odst. 4 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., v případě kontrol maloobchodních prodejen zboží, ve kterých je nezbytné trvalé sledování prodejny a chování zákazníků, aktivní oslovování a kontrola zboží v prodejně za účelem předcházení krádežím?

2) Bylo při těchto kontrolách považováno za dostačující to, že je zaměstnancům poskytnuto pracovní místo v zázemí prodejny, kde se nepohybuje veřejnost, a ve kterých čerpají krátké přestávky na jídlo a oddech?

HSHMP plně vyhovuje žádosti ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. a poskytuje požadované informace, a to sdělením informace v elektronické podobě dle ust. § 4a odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., do datové schránky.

K bodu 1 sděluji: V případě kontroly Vámi zmíněných provozoven, kdy se jedná o pracovní pozice na provozovně, které mají v pracovní náplni činnosti trvalé sledování prodejny a chování zákazníků, aktivní oslovování a kontrola zboží v prodejně za účelem předcházení krádežím nevyžadujeme, aby pracovní místo bylo vybaveno pro krátkodobý odpočinek vsedě. Z vlastní praxe vyžadujeme, aby takto byla vybavena pracovní místa např. u pokladen v maloobchodních/velkoobchodních prodejnách, kde pokladní mají základní pracovní polohu trvale vstojě, nebo např. u pracovních míst recepčních na pracovištích v hotelech.

K bodu 2 sděluji: Ano je pro nás dostačující, že je zaměstnancům zajištěna místnost pro odpočinek, ve smyslu § 55 odst. 3 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., pokud to vyžaduje bezpečnost a ochrana zdraví při práci, zejména s ohledem na vykonávanou činnost a v blízkosti pracoviště. Místnost pro odpočinek musí být dostatečně velká, větraná, osvětlena denním světlem podle § 45 odst. 8 a vytápěna nejméně na 20 °C. Vybavuje se sedacím nábytkem s opěrkami zad a stoly tak, aby jejich počet odpovídal počtu zaměstnanců nejpočetněji zastoupené směny. Pokud má sloužit i pro konzumaci jídla, musí mít v dostatečném množství zajištěnu tekoucí pitnou a teplou vodu a musí být vybavena umývadlem, kuchyňským dřezem a zařízením na ohřívání a uchovávání jídla. Na místnost pro odpočinek, která musí být z technologických důvodů umístěna pod úroveň terénu, se nevztahuje požadavek zajištění denního osvětlení a přirozeného větrání. Pokud vybavení místnosti pro odpočinek kapacitně vyhovuje počtu zaměstnanců nejpočetněji zastoupené směny, jak je zmíněné výše, lze ji využívat společně s ostatními pracovníky prodejny.

Ing. Václav Krýsa

ředitel odboru hygieny práce

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“